

平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年7月30日

上場取引所 東

上場会社名 セフテック株式会社

コード番号 7464 URL <http://www.saftec.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 岡崎 勇

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長

(氏名) 佐藤 雄考

TEL 03-3811-3188

四半期報告書提出予定日 平成26年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	1,716	0.6	△118	—	△139	—	△105	—
26年3月期第1四半期	1,706	4.8	△70	—	△64	—	△48	—

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 △94百万円 (—%) 26年3月期第1四半期 △37百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	△21.17	—
26年3月期第1四半期	△9.68	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	%	百万円	%	%
27年3月期第1四半期	8,514	—	3,546	—	41.7
26年3月期	8,907	—	3,710	—	41.7

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 3,546百万円 26年3月期 3,710百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
26年3月期	—	0.00	—	14.00	14.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	14.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,858	5.3	49	76.8	31	160.8	7	—	1.40
通期	8,612	6.9	468	9.0	433	0.8	237	△3.2	47.46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期1Q	5,000,000 株	26年3月期	5,000,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	5,911 株	26年3月期	5,911 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期1Q	4,994,089 株	26年3月期1Q	4,994,089 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策等により企業収益や雇用環境の改善が見られ緩やかな回復基調が続いております。

しかしながら、新興国の経済不安や消費税増税による個人消費への影響が懸念され、経済環境は不透明な状況も続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、公共工事や企業の設備投資が堅調に推移しておりますが、原材料の高騰や人手不足による入札不調、工事延期等により工事稼働件数が減少している地域もあり、伸び悩んでいる状況が続いております。

この様な状況下、営業体制の強化、商品仕入の効率化や価格低減、経費の抑制に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高1,716百万円（前年同期比0.6%増）、営業損失118百万円（前年同期は70百万円の損失）、経常損失139百万円（前年同期は64百万円の損失）、四半期純損失105百万円（前年同期は48百万円の損失）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して392百万円減少し8,514百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少77百万円、受取手形及び売掛金の減少365百万円、商品及び製品の増加73百万円、原材料の増加31百万円、リース資産の減少50百万円によるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して228百万円減少し4,968百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少113百万円、未払法人税等の減少123百万円、リース債務の減少51百万円、借入金の増加48百万円であります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して164百万円減少し3,546百万円となりました。この主な要因は、四半期純損失105百万円、配当金の支払69百万円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期業績予想につきましては、平成26年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 4. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,135,731	2,057,916
受取手形及び売掛金	2,281,073	1,916,019
商品及び製品	799,112	872,759
原材料	177,721	208,826
繰延税金資産	57,710	99,243
その他	46,724	37,831
貸倒引当金	△8,800	△7,400
流動資産合計	5,489,273	5,185,197
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	725,569	712,759
レンタル資産(純額)	227,139	204,496
土地	1,573,326	1,573,326
リース資産(純額)	341,282	291,075
その他(純額)	17,240	20,124
有形固定資産合計	2,884,558	2,801,782
無形固定資産		
投資その他の資産	19,563	18,557
投資有価証券	373,002	370,029
繰延税金資産	21,355	21,328
その他	136,999	140,268
貸倒引当金	△17,245	△22,219
投資その他の資産合計	514,112	509,406
固定資産合計	3,418,233	3,329,746
資産合計	8,907,507	8,514,944
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,016,000	902,112
短期借入金	1,601,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	663,000	643,000
リース債務	162,851	144,050
未払法人税等	133,065	10,048
賞与引当金	69,720	40,037
その他	201,033	242,369
流動負債合計	3,846,671	3,666,616
固定負債		
長期借入金	923,000	907,250
リース債務	185,652	152,673
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	110,827	110,827
退職給付に係る負債	63,469	63,457
その他	1,479	1,819
固定負債合計	1,350,027	1,301,627
負債合計	5,196,698	4,968,244

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	3,078,168	2,902,529
自己株式	△1,556	△1,556
株主資本合計	4,930,701	4,755,063
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	48,407	59,936
土地再評価差額金	△1,268,300	△1,268,300
その他の包括利益累計額合計	△1,219,893	△1,208,363
純資産合計	3,710,808	3,546,699
負債純資産合計	8,907,507	8,514,944

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	1,706,663	1,716,363
売上原価	984,850	991,472
売上総利益	721,812	724,891
販売費及び一般管理費	792,664	842,954
営業損失(△)	△70,851	△118,063
営業外収益		
受取利息	894	783
受取配当金	1,606	2,058
投資有価証券評価益	13,061	-
貸倒引当金戻入額	1,500	-
その他	3,012	2,165
営業外収益合計	20,074	5,006
営業外費用		
支払利息	12,003	9,876
投資有価証券評価損	-	14,491
その他	1,655	1,798
営業外費用合計	13,659	26,165
経常損失(△)	△64,437	△139,222
税金等調整前四半期純損失(△)	△64,437	△139,222
法人税、住民税及び事業税	13,758	7,993
法人税等調整額	△29,847	△41,495
法人税等合計	△16,089	△33,501
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△48,348	△105,721
四半期純損失(△)	△48,348	△105,721

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△48,348	△105,721
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	10,617	11,529
その他の包括利益合計	10,617	11,529
四半期包括利益	△37,730	△94,191
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△37,730	△94,191
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。